
LUIS ANTONIO REYES GOFF 9991119541
7.44 kW 23 de Agosto de 2025

1D 771130203791

1,852 kWh $ 5,856

12 1,870 kWh $60

98.98 % BIMESTRE $ 5,796

$35,136.00 MXN $357.00 MXN $34,779.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.5 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2025 7 de Septiembre de 2025

20250001081

LUIS ANTONIO REYES GOFF  
9991119541

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 118,792.16

Descuento $ 11,879.22

TOTAL (MXN) $ 106,912.94

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
*NO INCLUYE EL COSTO DEL MEDIDOR BIDIRECCIONAL EN CASO DE SER PRIVADA*
FORMA DE PAGO:
80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,136.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 34,779.00 $ 34,779.00 $ -72,133.94

2 $ 36,190.08 $ 367.71 $ 0.00 $ 35,822.37 $ 35,822.37 $ -36,311.57

3 $ 37,275.78 $ 378.74 $ 0.00 $ 36,897.04 $ 36,897.04 $ 585.47

4 $ 38,394.06 $ 390.10 $ 0.00 $ 38,003.95 $ 38,003.95 $ 38,589.42

5 $ 39,545.88 $ 401.81 $ 0.00 $ 39,144.07 $ 39,144.07 $ 77,733.49

6 $ 40,732.25 $ 413.86 $ 0.00 $ 40,318.39 $ 40,318.39 $ 118,051.88

7 $ 41,954.22 $ 426.28 $ 0.00 $ 41,527.94 $ 41,527.94 $ 159,579.83

8 $ 43,212.85 $ 439.06 $ 0.00 $ 42,773.78 $ 42,773.78 $ 202,353.61

9 $ 44,509.23 $ 452.24 $ 0.00 $ 44,057.00 $ 44,057.00 $ 246,410.61

10 $ 45,844.51 $ 465.80 $ 0.00 $ 45,378.71 $ 45,378.71 $ 291,789.31

11 $ 47,219.85 $ 479.78 $ 0.00 $ 46,740.07 $ 46,740.07 $ 338,529.38

12 $ 48,636.44 $ 494.17 $ 0.00 $ 48,142.27 $ 48,142.27 $ 386,671.65

13 $ 50,095.53 $ 509.00 $ 0.00 $ 49,586.54 $ 49,586.54 $ 436,258.19

14 $ 51,598.40 $ 524.27 $ 0.00 $ 51,074.13 $ 51,074.13 $ 487,332.32

15 $ 53,146.35 $ 539.99 $ 0.00 $ 52,606.36 $ 52,606.36 $ 539,938.68

16 $ 54,740.74 $ 556.19 $ 0.00 $ 54,184.55 $ 54,184.55 $ 594,123.23

17 $ 56,382.97 $ 572.88 $ 0.00 $ 55,810.09 $ 55,810.09 $ 649,933.32

18 $ 58,074.45 $ 590.07 $ 0.00 $ 57,484.39 $ 57,484.39 $ 707,417.70

19 $ 59,816.69 $ 607.77 $ 0.00 $ 59,208.92 $ 59,208.92 $ 766,626.62

20 $ 61,611.19 $ 626.00 $ 0.00 $ 60,985.19 $ 60,985.19 $ 827,611.81

21 $ 63,459.52 $ 644.78 $ 0.00 $ 62,814.74 $ 62,814.74 $ 890,426.55

22 $ 65,363.31 $ 664.13 $ 0.00 $ 64,699.18 $ 64,699.18 $ 955,125.74

23 $ 67,324.21 $ 684.05 $ 0.00 $ 66,640.16 $ 66,640.16 $ 1,021,765.90

24 $ 69,343.94 $ 704.57 $ 0.00 $ 68,639.37 $ 68,639.37 $ 1,090,405.26

25 $ 71,424.25 $ 725.71 $ 0.00 $ 70,698.55 $ 70,698.55 $ 1,161,103.81

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,265.4 2,222.4 1,948.9 1,810.0 2,069.0 2,282.9

Consumo actual 2,056.0 2,202.0 1,511.0 1,256.0 1,696.0 2,392.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


